Böyle bir yargı, süreli yayınların genişçe ve titizlikle yapılacak incelemelerinin sonucunda verilebilir. *Fünûn-ı Nefise Tarihi Medhali*’nin yayımlanmasından önce *Abdülhalim Memduh’un Muhit mecmuasında (1305/1889) yayımlanan “Estetik” başlıklı bir yazı dizisi*

²² Ohannes, *age.*, s.8.

²³ Ohannes, *age.*, s.8.

²⁴ Ohannes, *age.*, s.8.

²⁵ Ohannes, *age.*, s.16.

²⁶ Kaynaradağ, *agm.*, s.123.

²⁷ Arslan Kaynaradağ, *Türkiye’de Sanat Felsefesinin Gelişmesi ve Bu Gelişme İçinde Sanat Ontolojisinin Yeri*, İpşiroğlu’ya Saygı, Ada Yay., İstanbul, Aralık 1987, s.123.

Türkçü Tenkit*, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yay., Ankara 1995, s.233; Rıza Filizok, *Ali Canip’in Hayatı ve Eserleri Üzerinde Bir Araştırma*, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İzmir 2001; Filizok, Ali Canip’in estetikle ilgili makalelerini şu şekilde listelemektedir: Ali Canip, “Bediyyat Derslerinden: San’atta Güzellik Nedir?”, *Donanma Mecmuası*, No.101.-51., 11 Haziran 1331 (24 Haziran 1915), s. 809-810.; Ali Canip, “Bediyyât Derslerinden: Sanatta Mektep”, *Donanma Mecmuası*, No. 103.-53., 25 Haziran 1331 (8 Temmuz 1915), s. 841-842; Ali Canip, “Bediyyât Bahisleri: Bedi’i Haz: 1- Tahayyür-Kızıltoprak, 26 Teşrin-i Evvel 1333”, *Yeni Mecmua*, C.I, S.18, 8 Teşrin-i Sâni 1917, s. 353.; Ali Canip, “Bediyyât Bahisleri: Bedi’i Haz: 2- Tecazüb-La Sympathie”, *Yeni Mecmua*, C.I, S.19, 15 Teşrin-i Sâni 1917, s. 367; Ali Canip, “Bediyyât bahisleri: Bedi’i Haz: 3-Hayatîyyet Hissi-Le sentiment de Vitalité”, *Yeni Mecmua*, C.I, S.21, 29 Teşrin-i Sâni 1917, s. 406.; Ali Canip, “Bediyyât Bahisleri: Bedi’i Haz: 4-Hazzın Bedi’i hayatta Mevkii”, *Yeni Mecmua*, C.I, S. 26, 3 Kânûn-ı Sâni, 1917, s. 505.; Ali Canip, “Lâ-bedii Hisler”, *Yeni Mecmua*, C.II, S. 51, 3 Kânûn-ı Sâni, 1918, s. 467; Ali Canip, “Bediyyât Derslerinden: San’atta Güzellik Nedir?”, *Donanma Mecmuası*, No. 101. -51., 11 Haziran 1331 (24 Haziran 1915), s. 809-810; Ali Canip, “Bediyyât Bahisleri: Bedi’i Haz: 2-Tecazüb-La Sympathie”, *Yeni Mecmua*, C.I, S. 19, 15 Teşrin-i Sâni 1917, s. 367; Ali Canip, “Bediyyât Bahisleri: Bedi’i Haz: 3 Hayatîyyet Hissi-Le sentiment de Vitalité”, *Yeni Mecmua*, C.I, S.21, 29 Teşrin-i Sâni 1917, s.

⁶² Demir, *age.*, s.173.

⁶³ Demir, *age.*, s.173-174.

⁶⁴ Abdullah Uçman, *Rıza Tevfik'in Sanat ve Estetikle İlgili Yazıları-I*, Kitabevi Yay., İstanbul, Kasım 2000.

sadeleştirilerek yayıma hazırlanan çalışmada,⁶⁵ Mâ-ba'de't-tabî'yyat Derslerine Â'id Vesâ'ik, Dârülfünûn Matbaası, İstanbul, 1335/1919 (Taşbasma); Mâ-ba'de't-tabî'yyat Dersleri: Ontoloji Mebâhisi, Dârülfünûn Matbaası, İstanbul 1336/1920 (Taşbasma); Estetik (Esthetic), Dârülfünûn Matbaası, İstanbul, 1336/1920 (Taşbasma); Bergson Hakkında, Dârülfünûn Matbaası, İstanbul, 1337/1921 (Taşbasma); İki Mühim Vesika-i Felsefiye (1), Peyâm-ı Edebî, nr. 16-61, 27 Teşrîn-i Sâni 1335/1919; İki Mühim Vesika-i Felsefiye (2), Peyâm-ı Edebî, nr. 17-62, 4 Kânun-ı Evvel 1335/1919 adlarındaki özgün metinler yer almaktadır.

Çalışmada yayımcıların, “Sunuş” başlığı altında, “Feylesof: Rıza Tevfik Bey: Dârülfünûn Kürsüsünden Felsefe Dersleri” adlı yazıları ve Abdullah Uçman'ın “Rıza Tevfik'in Edebî ve Felsefi Portresi Üzerine Bir Deneme” adındaki yazısı yer almaktadır.

İbrahim Alaettin Gövsa, 1925 yılında, *Bedî Terbiye*⁷⁰ adıyla yayımladığı estetikle ilgili kitabında, estetik ve eğitim arasındaki ilişkiye odaklanmıştır. Kitap, bugünkü harflerle yayına hazırlayan Kolcu'nun "Ön

⁶⁸ Rıza Tevfik, *age.*, s.20.

⁶⁹ Soykan, *age.*, s.73.

⁷⁰ İbrahim Alaettin Gövsa, *Bedî Terbiye*, Resimli Gazete Neşriyatı, İstanbul, 1341(1925); *Estetik Eğitim* adıyla, bugünkü harflerle yayına haz.: Abdurrahman Kolcu, Salkımsöğüt Yayınları, Konya 2006, Gövsa'nın eseri şu başlıkları kapsamaktadır: "Nâşirin Mukaddimesi, Bediiyât ve Sanatın Menba'ı-Sanat Her Ferde Bir İhtiyaçtır, Bedî Terbiyede En Mühim Şart-Spencer'in Tenkitleri-Yarım

Fındıkoğlu, Ziyâeddin Fahri, *Bediiyat*, Maarif Vekâleti, Devlet Matbaası, 1927.

Filizok, Rıza, *Ali Canip’in Hayatı ve Eserleri Üzerinde Bir Araştırma*, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İzmir 2001.

Gövsa, İbrahim Alaettin, *Bedî Terbiye*, Resimli Gazete Neşriyatı, İstanbul 1341(1925), (*Estetik Eğitim*),Yayıma haz.:Abdurrahman Kolcu, Salkımsöğüt Yayınları, Konya 2006.

Kaynaradağ, Arslan, *Türkiye’de Sanat Felsefesinin Gelişmesi ve Bu Gelişme İçinde Sanat Ontolojisinin Yeri*, İpşiroğlu’ya Saygı, Ada Yayınları, İstanbul Aralık 1987.

Mustafa Namık, *Bediyyat, Sühulet ve Cihan Kütüphaneleri*, İstanbul 1930.